[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                        от                №

О внесении изменений в административный регламент
предоставления администрацией муниципального
образования Сосновоборский городской округ
Ленинградской области муниципальной услуги
«Присвоение спортивных разрядов "второй спортивный разряд",
"третий спортивный разряд"»

В соответствии с Приказом Минспорта РФ от 19.12.2022 N 1255 «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации», на основании постановления администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области от 03.03.2021 № 428 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов "второй спортивный разряд", "третий спортивный разряд"» и на основании методических рекомендаций установленных на заседании Комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области от 24.03.2023 №112  «Присвоение спортивных разрядов "второй спортивный разряд", "третий спортивный разряд"», администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившим силу Постановление от 21/09/2021 № 1969 «О внесении изменений в административный регламент  предоставления администрацией муниципального  образования Сосновоборский городской округ  Ленинградской области муниципальной услуги  «Присвоение спортивных разрядов "второй спортивный разряд",  "третий спортивный разряд"».
2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления администрацией муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов "второй спортивный разряд", "третий спортивный разряд"», утвержденный постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 03.03.2021 № 428.
3. Общему отделу администрации (Смолкина М.С.) обнародовать настоящее постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».
4. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) Комитета по общественной безопасности и информации администрации (Бастина Е.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Горшкову Т.В.

Глава Сосновоборского городского округа                                                        М.В. Воронков

Исп: Зотов Иван Дмитриевич
8(81369)6-27-94
Отдел по физической культуре и спорту
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам

________________ Т.В. Горшкова
«___»._____.2023

Начальник общего отдела

________________ М.С. Смолкина
«___».____.2023

Начальник юридического отдела

________________ Т.М. Негорева
«___».____.2023

	Рассылка:
ОФКиС, Пресс-центр

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
Сосновоборского городского округа
от ________№ _______

(Приложение)

Изменения,
которые, вносятся в административный регламент  предоставления администрацией муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов "второй спортивный разряд", "третий спортивный разряд"», утвержденный постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 03.03.2021 № 428

1. В связи с признанием утратившим силу Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 20 февраля 2017 г. N 108 «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации» начать руководствоваться Приказом Минспорта РФ от 19.12.2022 N 1255 «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации», в целях реализации предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов "второй спортивный разряд", "третий спортивный разряд"».
2. Пункт 1.9. изложить в следующей редакции:
«1.9. Заявителями могут выступать руководители региональной спортивной федерации или уполномоченного должностного лица, или местной спортивной федерации (далее при совместном упоминании - спортивные федерации) по месту их территориальной сферы деятельности, организация, осуществляющая деятельность в области физической культуры и спорта, к которой принадлежит спортсмен, спортсмены или их законные представители, зарегистрированные по месту жительства (либо по месту пребывания) в Сосновоборском городском округе Ленинградской области».

3. Заменить в  связи с утратившим силу в  п. 2.5. Приказ  Минспорта России от 20.02.2017 № 108 (ред. от 13.06.2019) на  Приказ Минспорта России от 19.12.2022 N 1255 «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации».

4. Удалить в п. 1.7. адрес электронной почты администрации Сосновоборского городского округа.